
ESF2024-011 
2024 年 10 月吉日 

お取引先様各位 

                               栄進化学株式会社 

                                  茨城工場 

 

赤標点付きエアゾール製品の仕様変更について 

 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、ご愛顧いただいております弊社エアゾールの一部製品に付いております赤標点の

仕様が変更となりますことご連絡いたします。 

ボタン出口と赤標点を合わせていただくことで、内容液を最後まで噴射しやすくなるよ

うに目印として付いているものになります。 

 詳細につきましては、下記をご確認いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

 今後ともお客様にご満足いただける製品をお届けするよう尽力してまいりますので、何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１）対象製品 

別紙対象製品一覧をご参照ください。 

 

 

２）変更点 

変更前：赤点 

変更後：黒格子状 

  別紙比較写真参照 

付着した探傷剤を拭き取る際に標点が落ちてしまうことがありますが、落ち具合につ

いては変更前も変更後も同じですので、これまで通りお使いいただけます。 

 

 

３）変更時期 

  各製品の赤標点付きバルブが無くなり次第、随時変更となります。 

  過渡期には、赤標点と黒標点が混在することがございますが、ご了承ください。 

 

 

以上 

 

 



対象製品一覧 

 

浸透液 現像剤 

・R-1A(NT)エアゾール ・R-1S(NT)エアゾール 

 ・R-1S(NT)Special エアゾール 

 ・R-1S(NT)/1 エアゾール 

 ・F-4S(NT)Special エアゾール 

 ・F-4S(NT)/1 エアゾール 

 ・R-1SD(NT)エアゾール 

 ・RF-1S エアゾール 

 

 

 

 

比較写真 

 

変更前 変更後 

  

色：赤 

形状：点状 

色：黒 

形状：格子状 

 

 

 

 

 


